СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                          Борского сельского поселения

                            Бокситогорского муниципального  района

                                              Ленинградской  области

                                          РЕШЕНИЕ

05 апреля 2012 года                                                                                №  129

дер. Бор
Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг, и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и

определения размера платы за их оказание

     В соответствии со статьей 9 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
     1.Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (приложение № 1).

     2.Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 2).

     3.Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, подлежит размещению на официальном сайте администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, на сайтах организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.

     4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Борского сельского поселения                                           В.И. Тихонов
Разослано: зам. главы администрации Некрасовой Е.П., прокуратуру, ГУ ЛО «ГЭИРЗ», библиотекам-3, редакции газеты «Новый путь», в дело-2
Приложение № 1

к решению совета депутатов

Борского сельского поселения

"Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг, и предоставляются

организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг,

и определении размера платы за их оказании"

от 05 апреля 2012 г. № 129
Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

     1.Настоящий порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).
     2.Методика определения размера платы содержит:

     - обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

     - пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

     - периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

     3.Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

     4.Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в части не противоречащей законодательству на основании методики, указанной в пункте 2 настоящего Порядка.

Приложение № 2
к решению совета депутатов

Борского сельского поселения

"Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг, и предоставляются

организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг,

и определении размера платы за их оказании"

от  05 апреля 2012 г. № 129
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1
	2
	3

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица
1.2. Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности до 01.01.1997

1.3.Выдача справки ФНС России о регистрации физического лица
1.4.Выдача выписки из  технического паспорта – характеристика жилой площади

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	1.1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица

1.2.Выдача выписки из  технического паспорта – характеристика жилой площади

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	1.1.Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

1.2.Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

1.3. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

1.4.Выдача кадастрового паспорта на объект недвижимости

	4.
	Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1.1. Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица

1.2. Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности до 01.01.1997

1.3.Выдача справки ФНС России о регистрации физического лица

1.4.Выдача выписки из  технического паспорта – характеристика жилой площади